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Gesetz- „» t> Verordnungsblatt
fü r  d a s

österreichisch - ifimlrfje .Itofteiiftmi),
bestehend a u s  den gefürsteten G rafschaften  G ö r z  un d  G r a d i š č a ,  der M ark g ra fsc h a f t  I s t r ien  

u n d  de r  re ich su n m it te lb a re n  S t a d t  T r ie s t  m i t  ih rem  G eb ie te .

Jahrgang I«99.

XV. Stück.

A u s g e g e b e n  u n d  v e r s e n d e t  a m  28.  J u n i  1899.

16.
Kundmachung der k. k. Finanz-Direktion in Triest 

vom 1. Jun i 1899, Zahl 17472,
ü b e r  d i e  E i n b r i n g u n g  d e r  E r k l ä r u n g e n  z u m  B e h u f e  d e r  B e m e s s u n g  d e r  
a l l g e m e i n e n  E r w e r b s t e u e r  i m  S i n n e  d e s  G e s e t z e s  v o m  2 5 .  O  e t  o b  e r  1 8 9 6 ,  
R . - G . - B l .  9 tr .  2 2 0 ,  f ü r  d i e  V e r a n l a g u n g s p e r i o d e  1 9 0 0  u n d  1 9 0 1  i n  d e r  
r e i c h s u n m i t t e l b a r e n  S t a d t  T r i e s t  u n d  i h r e m  G e b i e t e ,  d e r  g e f ü r s t e t e n

G r a f s c h a f t  G ö r z  u n d  G r a d i š č a  u n d  d e r  M a r k g r a f s c h a f t  I s t r i e n .

Nach §.  3 9  des Gesetzes vom 2 5 .  O cto b er  1 8 9 6 ,  R . - G . - B l .  9 tr .  2 2 0 ,  betreffend die 
direeten Personalsteneru, ha t  die Bemessung der im  I .  Hauptstücke des bezogenen Gesetzes 
geregelten allgemeinen Erwerbsteuer auf G ru n d la g e  der von den einzelnen Steuerpflichtigen 
einznbringenden Erklärungen zu erfolgen. D em n ach  werden sämmtliche P a r te ien ,  welche in  der 
reichsunmittelbaren S t a d t  T r ies t  und ihrem Gebiete, dann in der gefürsteten Grafschaft 
G ö r z -G ra d i s c a  oder in der M arkgrafschaft I s t r i e n  eine E rw erbsunternehm ung betreiben 
oder eine gewinnbringende Beschäftigung an süben  und daher nach § .  1 des obigen Gesetzes 
der allgemeinen Erwerbsteuer unterliegen, h iemit auf gef ordert, eine wahrheitsgetreue und nach
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besteill Wissen und Gewissen verfasste Erk lä rung  für die V eranlagnngsperiode  1 9 0 0 — 1 9 0 1  
bei der zuständigen S teuerbehörde  I. In s ta n z  (K . k. S teuerad in in is tra t ion  in Triest, —  P i a z ­
z e t t a  d e l la  C l i ie sa  e v a n g e l i c a  N . 2, I I I .  Stock, bezw. bei der zuständigen k. k. Bezirks- 
hauptmannschaft, eventuell bei jenen k. k. S teu e rä in te rn ,  welche sich nicht ain S itze  einer k. k. 
Bezirkshauptmannschaft befinden), schriftlich oder mündlich in der Z e i t  vom 1. J u l i  b is  
1. August 1 8 9 9  einzubringen.

Bezüglich des bei Verfassung von Erklärungen einzuhaltenden V org ang es  gelten die auf 
der Rückseite jedes F o rm u la re s  der Erklärungen abgedruckten § § .  3 9 ,  4 0 ,  4 2  nnd hinsichtlich 
der Anmeldepflicht bei neuen Unternehmungen oder Beschäftigungen, sowie bei der Eröffnung 
neuer B etriebsstättcn die ebendort abgedrncktcn § § .  4 1  und 6 4  des obigen Gesetzes.

Hinsichtlich der Folgen der Unterlassung der V orlage  oder der Abgabe unrichtiger oder 
unvollständiger Erklärungen wird ans die dem FassionSsormulare auf dessen Rückseite beige­
druckten § § .  2 3 9 ,  2 4 1 ,  2 4 3  und 2 4 4  des bezogenen Gesetzes verwiesen.

Schließlich werden jene P a r te ien ,  welche ihre Erklärungen mündlich zu Protokoll geben 
wollen, in ihrem eigenen Interesse Ungeladen, wegen des späteren P a r te ian d ran g cs  ba ld­
möglichst bei der zuständigen S teu erbehörde  I . In s tan z ,  eventuell beim nächsten S tcn e ram te  
behufs Abgabe der mündlichen E rklärung zu erscheinen.

Otto R i t te r  von Zimmermann,
k. t.  H o fra th  u n d  F in a n z - D ir e c to r .


